
文書質問への回答書

受付番号 令和 2年第 5号

提出議員 鬼頭明男議員 (会派 :日 本恭産党長浜市議団)

件  名 中小法人、個人事業者等への事業者支援について

質問内容 1 家賃補助(固定経費補助等の長浜独自 (国十長浜独自の上乗せ)で

長浜市の事業者を守るための対策についてお伺いします。

回答部局 産業観光部

【回答内容】

1 令和 2年 5月 1日 開催の予算常任委員会で鬼頭議員のご質問にお答えいたしまし

とおり、本市では、市内の事業者を支援するため「長浜市事業継続緊急支援金」市J

度を創設し既に対応しており、家賃補助、固定経費補助等についても、本制度にお

いて国よりも早く「土地・建物を賃借して事業を営んでいる方」に5万円の上乗せ

支援を行っています。

また国や県の制度も説明する等、丁寧に対応しながら、市内の産業支援機関等と

も連携し、事業を継続いただけるよう引き続き事業者支援に取り組んでまいります。


